
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БИЧУРСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

«28» августа 2023 года №207 
с.Бичура

Об отложении голосования на выборах депутатов Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Бичурское» по 
Советскому многомандатному избирательному округу №4

В связи с тем, что на выборах депутатов Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Бичурское» по 
Советскому многомандатному избирательному округу №4 (2 мандата) 
зарегистрировано лишь два кандидата, на основании пункта 33 статьи 38 
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 
избирательная комиссия муниципального образования «Бичурский район» 
решила:

1. Отложить голосование на выборах депутатов Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Бичурское» по Советскому 
многомандатному избирательному округу №4 на 12 ноября 2023 года для 
дополнительного выдвижения кандидатов и последующих избирательных 
действий.

2. Утвердить календарный план мероприятий по подготовке и 
проведению выборов депутатов Совета депутатов муниципального 
образования сельское поселение «Бичурское» по Советскому 
многомандатному избирательному округу №4 согласно приложению к 
настоящему решению.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 
Республики Бурятия и соответствующие участковые избирательные комиссии 
Бичурского района.

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Бичурский 
хлебороб», направить настоящее решение в Администрацию МО «Бичурский 
район» для размещения на официальном сайте Администрации МО 
«^цчурский район» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5< Возложить контроль за исполнением настоящего решения на 
секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального 
образования «Бичурский район» Н.С.Ткачёву.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

У.В.Бельская

Н.С.Ткачёва



Приложение 1
к решению территориальной избирательной комиссии

муниципального образования «Бичурский район»
от «28» августа 2023 года №

Календарный план
основных мероприятий по подготовке проведению выборов депутатов 

Совета депутатов муниципального образования сельское поселение 
«Бичурское» по Советскому многомандатному избирательному округу №4

№ Мероприятия Сроки Исполнитель статьи Закона
1 Принятие решения о 

переносе выборов
28 августа 2023 
года

ТИК МО 
«Бичурский 
район»

пункт 33 статьи 
38
Федерального 
закона № 67-ФЗ

2 Опубликование решения 
в районной газете

31.08.2023 г. ТИК МО 
«Бичурский 
район»

пункт 6 статьи 8
Закона РБ

3 Самовыдвижение 
кандидата

с 01.09.2023- 
30.09.2023 г. не 
позднее 18 часом 
по местному 
времени

Граждане РФ пункт 3 статьи
24 Закона РБ

4 Выдвижение 
избирательным 
объединением 
кандидатов

01.09.2023- 
30.09.2023 г. не 
позднее 18 часом 
по местному 
времени

Избирательные 
объединения

пункт 3 статьи 
24 Закона РБ, 
пункт 6 статьи 
26 Закона РБ

5 Представление 
кандидатом 
включенного в
заверенный список
кандидатов документов 
в окружную
избирательную 
комиссию

30.09.2023 г. не 
позднее 18 часом 
по местному
времени г.

Кандидат, 
включенный в
список

пункт 6 статьи
26 Закона РБ

6. Представление в 
соответствующую 
избирательную 
комиссию 
избирательных 
документов, 
необходимых для 
регистрации кандидата

30.09.2023 г. не 
позднее до 18 
часов по местному 
времени.

Кандидат пункт 1 статьи 
28 Закона 
Республики 
Бурятия

7. Регистрация кандидатов 

—---- -------------- —_________

не позднее, чем на 
десятый день после 
дня приема 
необходимых для 
регистрации 
документов

ТИК МО 
«Бичурский 
район»

пункт 5.1 статьи 
28 Закона 
Республики 
Бурятия



РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БИЧУРСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

«28» августа 2023 года №208
с.Бичура

Об отложении голосования на выборах депутатов Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Еланское» по 
Еланскому многомандатному избирательному округу №9, Хаянскому 
многомандатному избирательному округу №10

В связи с тем, что на выборах депутатов Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Еланское» по Еланскому 
многомандатному избирательному округу №9 (8 мандатов) зарегистрировано 
лишь восемь кандидатов, Хаянскому многомандатному избирательному 
округу №10 (2 мандата) зарегистрировано лишь два кандидата, на основании 
пункта 33 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», территориальная избирательная комиссия муниципального 
образования «Бичурский район» решила:

1. Отложить голосование на выборах депутатов Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Еланское» по Еланскому 
многомандатному избирательному округу №9, Хаянскому многомандатному 
избирательному округу №10 на 12 ноября 2023 года для дополнительного 
выдвижения кандидатов и последующих избирательных действий.

, 2. Утвердить календарный план мероприятий по подготовке и 
проведению выборов депутатов Совета депутатов муниципального 
образования сельское поселение «Еланское» по Еланскому многомандатному 
избирательному округу №9, Хаянскому многомандатному избирательному 
округу №10 согласно приложению к настоящему решению.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 
Республики Бурятия и соответствующие участковые избирательные комиссии 
Бичурского района.

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Бичурский 
хлебороб», направить настоящее решение в Администрацию МО «Бичурский 
р$йон» для размещения на официальном сайте Администрации МО 
«Бичурский район» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5; Возложцть контроль за исполнением настоящего решения на 
секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального 
образования «Бичурский район» Н.С.Ткачёву.



6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

У.В.Бельская

Н.С.Ткачёва



Приложение 1
к решению территориальной избирательной комиссии

муниципального образования «Бичурский район»
от «28» августа 2023 года № ■

Календарный план 
основных мероприятий по подготовке проведению выборов депутатов Совета депутатов 

муниципального образования сельское поселение «Еланское» по Еланскому 
многомандатному избирательному округу №9, Хаянскому многомандатному

избирательному округу №10
№ Мероприятия Сроки Исполнитель статьи Закона

1 Принятие решения о 
переносе выборов

28 августа 2023 
года

ТИК МО 
«Бичурский 
район»

пункт 33 статьи 
38
Федерального 
закона № 67-ФЗ

2 Опубликование решения 
в районной газете

31.08.2023 г. ТИК МО 
«Бичурский 
район»

пункт 6 статьи 8
Закона РБ

3 Самовыдвижение 
кандидата

с 01.09.2023- 
30.09.2023 г. не 
позднее 18 часом 
по местному 
времени

Граждане РФ пункт 3 статьи 
24 Закона РБ

4 Выдвижение 
избирательным 
объединением 
кандидатов

01.09.2023- 
30.09.2023 г. не 
позднее 18 часом 
по местному 
времени

Избирательные 
объединения

пункт 3 статьи 
24 Закона РБ, 
пункт 6 статьи 
26 Закона РБ

5 Представление 
кандидатом 
включенного в
заверенный список
кандидатов документов 
в окружную
избирательную 
комиссию

30.09.2023 г. не 
позднее 18 часом 
по местному
времени г.

Кандидат, 
включенный в
список

пункт 6 статьи
26 Закона РБ

6. Представление в 
соответствующую 
избирательную 
комиссию 
избирательных 
документов, 
необходимых для 
регистрации кандидата

30.09.2023 г. не 
позднее 18 часов 
по местному 
времени.

Кандидат пункт 1 статьи 
28 Закона 
Республики 
Бурятия

7. Регистрация кандидатов

н .. : '
Г ,

не позднее, чем на 
десятый день после 
дня приема 
необходимых для 
регистрации 
документов

ТИК МО 
«Бичурский 
район»

пункт 5.1 статьи 
28 Закона 
Республики 
Бурятия

I----- 7
I f
ji 4



РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БИЧУРСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

«28» августа 2023 года №209
с.Бичура

Об отложении голосования на выборах депутатов Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Окино-Ключевское» 
по Староключевскому многомандатному избирательному округу №12

В связи с тем, что на выборах депутатов Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Окино-Ключевское» по 
Староключевскому многомандатному избирательному округу №12 (2 
мандата) зарегистрировано лишь два кандидата, на основании пункта 33 
статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
территориальная избирательная комиссия муниципального образования 
«Бичурский район» решила:

1. Отложить голосование на выборах депутатов Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Окино-Ключевское» по 
Староключевскому многомандатному избирательному округу №12 на 12 
ноября 2023 года для дополнительного выдвижения кандидатов и 
последующих избирательных действий.

2. Утвердить календарный план мероприятий по подготовке и 
проведению выборов депутатов Совета депутатов муниципального 
образования сельское поселение «Окино-Ключевское» по Староключевскому 
многомандатному избирательному округу №12 согласно приложению к 
настоящему решению.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 
Республики Бурятия и соответствующие участковые избирательные комиссии 
Бичурского района.

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Бичурский 
хлебороб», направить настоящее решение в Администрацию МО «Бичурский 
район» для размещения на официальном сайте Администрации МО 
«Бичурский район» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на 
секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального 
образования «Бичурский район» Н.С.Ткачёву.

, 6. Настоящееуэешение вступает в силу со дня его опубликования.

У.В.Бельская

€ёк]
МО &ИОН» £/464^ Н.С.Ткачёва



Приложение 1
к решению территориальной избирательной комиссии

муниципального образования «Бичурский район»
от «28» августа 2023 года № <£&9

Календарный план
основных мероприятий по подготовке проведению выборов депутатов 

Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Окино- 
Ключевское» по Староключевскому многомандатному избирательному 

округу №12

№ Мероприятия Сроки Исполнитель статьи Закона
1 1

>’ ..%
1»

Принятие решения о 
переносе выборов

28 августа 2023 
года

ТИК МО 
«Бичурский 
район»

пункт 33 статьи 
38 
Федерального 
закона № 67-ФЗ

2 Опубликование решения 
в районной газете

31.08.2023 г. ТИК МО 
«Бичурский 
район»

пункт 6 статьи 8
Закона РБ

3 Самовыдвижение 
кандидата

с 01.09.2023- 
30.09.2023 г. не 
позднее 18 часом 
по местному 
времени

Граждане РФ пункт 3 статьи 
24 Закона РБ

4 Выдвижение 
избирательным 
объединением 
кандидатов

01.09.2023- 
30.09.2023 г. не 
позднее 18 часом 
по местному 
времени

Избирательные 
объединения

пункт 3 статьи 
24 Закона РБ, 
пункт 6 статьи 
26 Закона РБ

5 Представление 
кандидатом 
включенного в
заверенный список
кандидатов документов 
в окружную
избирательную 
комиссию

30.09.2023 г. не 
позднее 18 часом 
по местному
времени г.

Кандидат, 
включенный в
список

пункт 6 статьи 
26 Закона РБ

6. Представление в 
соответствующую 
избирательную 
комиссию 
избирательных 
документов, 
необходимых для 
регистрации кандидата

30.09.2023 г. не 
позднее до 18 
часов по местному 
времени.

Кандидат пункт 1 статьи 
28 Закона 
Республики 
Бурятия

7. Регистрация кандидатов не позднее, чем на 
десятый день после 
дня приема 
необходимых для 
регистрации 
документов

ТИК МО 
«Бичурский 
район»

пункт 5.1 статьи 
28 Закона 
Республики 
Бурятия



РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БИЧУРСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

«28» августа 2023 года №210
с.Бичура

Об отложении голосования на выборах депутатов Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Тонкинское» по 
Топкинскому многомандатному избирательному округу №14, 
Подгорному многомандатному избирательному округу №15

В связи с тем, что на выборах депутатов Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Топкинское» по 
Топкинскому многомандатному избирательному округу №14 (6 мандатов) 
зарегистрировано лишь шесть кандидатов, Подгорному многомандатному 
избирательному округу №15 (2 мандата) зарегистрирован лишь один кандидат 
на основании пункта 33 статьи 38 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия 
муниципального образования «Бичурский район» решила:

1. Отложить голосование на выборах депутатов Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Топкинское» по 
Топкинскому многомандатному избирательному округу №14, Подгорному 
многомандатному избирательному округу №15 на 12 ноября 2023 года для 
дополнительного выдвижения кандидатов и последующих избирательных 
действий.

2. Утвердить календарный план мероприятий по подготовке и 
проведению выборов депутатов Совета депутатов муниципального 
образования сельское поселение «Топкинское» по Топкинскому 
многомандатному избирательному округу №14, Подгорному 
многомандатному избирательному округу №15 согласно приложению к 
настоящему решению.

..J&, Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 
Республики Бурятия и соответствующие участковые избирательные комиссии 
Бичурского района.
j ^. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Бичурский 
хлебороб», направить настоящее решение в Администрацию МО «Бичурский 
район» для размещения на официальном сайте Администрации МО 
«Бичурский район» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на 
секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального 
образования «Бичурский район» Н.С.Ткачёву.



5. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на секретаря 
территориальной избирательной комиссии муниципального образования 
«Бичурский район» Н.С.Ткачёву.

' * > *- 
а; ■ ' *• '?

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Предсйд*ёлЬ-ТЙК 
\1<)'«Б11чурскийра111»н>>

МО <Шц|урский/район>>

У.В.Бельская

Н.С.Ткачёва



Приложение 1
к решению территориальной избирательной комиссии

муниципального образования «Бичурский район»
от «28» августа 2023 года № %№

Календарный план
основных мероприятий по подготовке проведению выборов депутатов Совета депутатов 

муниципального образования сельское поселение «Топкинское» по Топкинскому 
многомандатному избирательному округу №14, Подгорному многомандатному

избирательному округу №15
№ Мероприятия Сроки Исполнитель статьи Закона

1 Принятие решения о 
переносе выборов

28 августа 2023 
года

ТИК МО 
«Бичурский 
район»

пункт 33 статьи 
38
Федерального 
закона № 67-ФЗ

2 Опубликование решения 
в районной газете

31.08.2023 г. ТИК МО 
«Бичурский 
район»

пункт 6 статьи 8
Закона РБ

3 Самовыдвижение 
кандидата

с 01.09.2023- 
30.09.2023 г. не 
позднее 18 часом 
по местному 
времени

Граждане РФ пункт 3 статьи 
24 Закона РБ

4 Выдвижение 
избирательным 
объединением 
кандидатов

01.09.2023- 
30.09.2023 г. не 
позднее 18 часом 
по местному 
времени

Избирательные 
объединения

пункт 3 статьи 
24 Закона РБ, 
пункт 6 статьи 
26 Закона РБ

5 Представление 
кандидатом 
включенного в
заверенный список
кандидатов документов 
в окружную
избирательную 
комиссию

30.09.2023 г. не 
позднее 18 часом 
по местному
времени г.

Кандидат, 
включенный в
список

пункт 6 статьи
26 Закона РБ

6. Представление в 
соответствующую 
избирательную 
комиссию 
избирательных 
документов, 
необходимых для 
регистрации кандидата

30.09.2023 г. не 
позднее до 18 
часов по местному 
времени.

Кандидат пункт 1 статьи 
28 Закона 
Республики 
Бурятия

7. регистрация кандидатов

1 
Зл =• '•

-И—------------------------------

не позднее, чем на 
десятый день после 
дня приема 
необходимых для 
регистрации 
документов

ТИК МО 
«Бичурский 
район»

пункт 5.1 статьи 
28 Закона 
Республики 
Бурятия



РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БИЧУРСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

«28» августа 2023 года №211
с.Бичура •. :

• Г •• '

Об отложении голосования на выборах депутатов Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Верхне- 
Мангиртуйское» по Нижне-Мангиртуйскому многомандатному 
избирательному округу №18

В связи с тем, что на выборах депутатов Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Верхне-Мангиртуйское» 
по Нижне-Мангиртуйскому многомандатному избирательному округу №18 (2 
мандата) зарегистрировано лишь два кандидата, на основании пункта 33 
статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
территориальная избирательная комиссия муниципального образования 
«Бичурский район» решила:

1. Отложить голосование на выборах депутатов Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Верхне-Мангиртуйское» 
по Нижне-Мангиртуйскому многомандатному избирательному округу №18 
на 12 ноября 2023 года для дополнительного выдвижения кандидатов и 
последующих избирательных действий.

2. Утвердить календарный план мероприятий по подготовке и 
проведению выборов депутатов Совета депутатов муниципального 
образования сельское поселение «Верхне-Мангиртуйское» по Нижне- 
Мангиртуйскому многомандатному избирательному округу №18 согласно 
приложению к настоящему решению.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 
Республики Бурятия и соответствующие участковые избирательные комиссии 
Бйчурского району.

; “4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Бичурский 
хлебороб», направить настоящее решение в Администрацию МО «Бичурский 
район», для размещения на официальном сайте Администрации МО 
«Бичурский район» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». р t

5. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на 
секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального 
образования «Бичурский район» Н.С.Ткачёву.



Приложение 1
к решению территориальной избирательной комиссии

муниципального образования «Бичурский район»
< . : от «28» августа 2023 года № //

Календарный план
■ основных мероприятий по подготовке проведению выборов депутатов Совета депутатов 

муниципального образования сельское поселение «Верхне-Мангиртуйское» по Нижне- 
Мангиртуйскому многомандатному избирательному округу №18

№ Мероприятия Сроки Исполнитель статьи Закона
1 Принятие решения о 

переносе выборов
28 августа 2023 
года

ТИК МО 
«Бичурский 
район»

пункт 33 статьи 
38
Федерального 
закона № 67-ФЗ

2 Опубликование решения 
в районной газете

31.08.2023 г. ТИК МО 
«Бичурский 
район»

пункт 6 статьи 8
Закона РБ

3
> 1

Самовыдвижение 
кандидата

с 01.09.2023- 
30.09.2023 г. не 
позднее 18 часом 
по местному 
времени

Граждане РФ пункт 3 статьи 
24 Закона РБ

4 Выдвижение 
избирательным 
объединением 
кандидатов

01.09.2023- 
30.09.2023 г. не 
позднее 18 часом 
по местному 
времени

Избирательные 
объединения

пункт 3 статьи 
24 Закона РБ, 
пункт 6 статьи 
26 Закона РБ

5 Представление 
кандидатом 
включенного в
заверенный список
кандидатов документов 
в окружную
избирательную 
комиссию

30.09.2023 г. не 
позднее 18 часом 
по местному
времени г.

Кандидат, 
включенный в
список

пункт 6 статьи 
26 Закона РБ

6. Представление в 
соответствующую 
избирательную 
комиссию 
избирательных 
документов, 
необходимых для 
регистрации кандидата

30.09.2023 г. не 
позднее до 18 
часов по местному 
времени.

Кандидат пункт 1 статьи 
28 Закона 
Республики 
Бурятия

7. Регистрация кандидатов

L

—Ь-------------------------------------------------------------------

не позднее, чем на 
десятый день после 
дня приема 
необходимых для 
регистрации 
документов

ТИК МО 
«Бичурский 
район»

пункт 5.1 статьи 
28 Закона 
Республики 
Бурятия

и'.
' I: '■



РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БИЧУРСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

«28» августа 2023 года №212
с.Бичура

> у

Об отложении голосования на выборах депутатов Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Петропавловское» по 
Покровскому многомандатному избирательному округу №20

В связи с тем, что на выборах депутатов Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Петропавловское» по 
Покровскому многомандатному избирательному округу №20 (3 мандата) 
зарегистрировано лишь три кандидата, на основании пункта 33 статьи 38 
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 
избирательная комиссия муниципального образования «Бичурский район» 
решила:

1. Отложить голосование на выборах депутатов Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Петропавловское» по 
Покровскому многомандатному избирательному округу №20 на 12 ноября 
2023 года для дополнительного выдвижения кандидатов и последующих 
избирательных действий.

2. Утвердить календарный план мероприятий по подготовке и 
проведению выборов депутатов Совета депутатов муниципального 
образования сельское поселение «Петропавловское» по Покровскому 
многомандатному избирательному округу №20 согласно приложению к 
настоящему решению.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 
Республики Бурятия и соответствующие участковые избирательные комиссии 
$ицурского района.

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Бичурский 
хлебороб», направить настоящее решение в Администрацию МО «Бичурский 
рщюц» для размещения на официальном сайте Администрации МО 
«Бичурский район» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на секретаря 
территориальной избирательной комиссии муниципального образования 
«Бичурский район» Н.С.Ткачёву.



Приложение 1
к решению территориальной избирательной комиссии

муниципального образования «Бичурский район»
от «28» августа 2023 года

Календарный план
основных мероприятий по подготовке проведению выборов депутатов Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Петропавловское» по Покровскому 

многомандатному избирательному округу №20
№ Мероприятия Сроки Исполнитель статьи Закона

1 Принятие решения о 
переносе выборов

28 августа 2023 
года

ТИК МО 
«Бичурский 
район»

пункт 33 статьи 
38 
Федерального 
закона № 67-ФЗ

2 Опубликование решения 
в районной газете

31.08.2023 г. ТИК МО 
«Бичурский 
район»

пункт 6 статьи 8
Закона РБ

3 Самовыдвижение 
кандидата

с 01.09.2023- 
30.09.2023 г. не 
позднее 18 часом 
по местному 
времени

Граждане РФ пункт 3 статьи
24 Закона РБ

4 Выдвижение 
избирательным 
объединением 
кандидатов

01.09.2023- 
30.09.2023 г. не 
позднее 18 часом 
по местному 
времени

Избирательные 
объединения

пункт 3 статьи 
24 Закона РБ, 
пункт 6 статьи 
26 Закона РБ

5

i

Представление 
кандидатом 
включенного в
заверенный список
кандидатов документов 
в окружную
избирательную 
комиссию

30.09.2023 г. не 
позднее 18 часом 
по местному
времени г.

Кандидат, 
включенный в
список

пункт 6 статьи 
26 Закона РБ

6.

•

Представление в 
соответствующую 
избирательную 
комиссию 
избирательных 
документов, 
необходимых для 
регистрации кандидата

30.09.2023 г. не 
позднее до 18 
часов по местному 
времени.

Кандидат пункт 1 статьи 
28 Закона 
Республики 
Бурятия

7. Регистрация кандидатов

■$
i

•Г:. '

не позднее, чем на 
десятый день после 
дня приема 
необходимых для 
регистрации 
документов

ТИК МО 
«Бичурский 
район»

пункт 5.1 статьи 
28 Закона 
Республики 
Бурятия

i



РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БИЧУРСКИЙ РАЙОН»

‘ ’ ! ' i \
V1 РЕШЕНИЕ

■ *■' , :■ ;

«28» августа 2023 года №213
с.Бичура

Об отложении голосования на выборах депутатов Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Новосретенское» по 
Новосретенскому многомандатному избирательному округу №21, 
Гутайскому многомандатному избирательному округу №23

В связи с тем, что на выборах депутатов Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Новосретенское» по 
Новосретенскому многомандатному избирательному округу №21 (6 мандатов) 
зарегистрировано лишь шесть кандидатов, Гутайскому многомандатному 
избирательному округу №23 (2 мандата) зарегистрировано лишь два 
кандидата на основании пункта 33 статьи 38 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия 
муниципального образования «Бичурский район» решила:

1. Отложить голосование на выборах депутатов Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Новосретенское» по 
Новосретенскому многомандатному избирательному округу №21, Гутайскому 
многомандатному избирательному округу №23 на 12 ноября 2023 года для 
дополнительного выдвижения кандидатов и последующих избирательных 
действий.

. ,2. Утвердить календарный план мероприятий по подготовке и
проведению выборов депутатов Совета депутатов муниципального 
рбразцрания сельское поселение «Новосретенское» по Новосретенскому 
йщргомандатному. , избирательному округу №21, Гутайскому 
мнргомандатному. .избирательному округу №23 согласно приложению к 
настоящему решению.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 
Республики Бурятия и соответствующие участковые избирательные комиссии 
Бичурского района.

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Бичурский 
хлебороб», направить настоящее решение в Администрацию МО «Бичурский 
райрн»; для размещения на официальном сайте Администрации МО 
«Бщ^рский район» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

юю * ■■ •:
; 5;. Возложитыконтроль за исполнением настоящего решения на секретаря 

|еррифрриальной избирательной комиссии муниципального образования 
«Бичурский район» Н.С.Ткачёву.



6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
I

Предеедай|й82ЙЕК
МО «Бичурекии рЩаон»

fe : Я

II *М «БЕЧУ?С^-Й '■ 11

Секретарь ТИК , . 'у 
МО <<Би^Урдки1Грац6н>>

У.В.Бельская

Н.С.Ткачёва



Приложение 1
к решению территориальной избирательной комиссии

муниципального образования «Бичурский район»
от «28» августа 2023 года №dW

Календарный план
основных мероприятий по подготовке проведению выборов депутатов Совета депутатов 

муниципального образования сельское поселение «Новосретенское» по Новосретенскому
многомандатному избирательному округу №21, Гутайскому многомандатному 

избирательному округу №23
№ Мероприятия Сроки Исполнитель статьи Закона

1 Принятие решения о 
переносе выборов

28 августа 2023 
года

ТИК МО 
«Бичурский 
район»

пункт 33 статьи 
38
Федерального 
закона № 67-ФЗ

2 Опубликование решения 
в районной газете

31.08.2023 г. ТИК МО 
«Бичурский 
район»

пункт 6 статьи 8
Закона РБ

3 Самовыдвижение 
кандидата

с 01.09.2023- 
30.09.2023 г. не 
позднее 18 часом 
по местному 
времени

Граждане РФ пункт 3 статьи 
24 Закона РБ

4 Выдвижение 
избирательным 
объединением 
кандидатов

01.09.2023- 
30.09.2023 г. не 
позднее 18 часом 
по местному 
времени

Избирательные 
объединения

пункт 3 статьи 
24 Закона РБ, 
пункт 6 статьи 
26 Закона РБ

5 Представление 
кандидатом 
включенного в
заверенный список
кандидатов документов 
в окружную
избирательную 
комиссию

30.09.2023 г. не 
позднее 18 часом 
по местному
времени г.

Кандидат, 
включенный в
список

пункт 6 статьи 
26 Закона РБ

6. Представление в 
соответствующую 
избирательную 
комиссию 
избирательных 
документов, 
необходимых для 
регистрации кандидата

30.09.2023 г. не 
позднее до 18 
часов по местному 
времени.

Кандидат пункт 1 статьи 
28 Закона 
Республики 
Бурятия

7. Регистрация кандидатов

‘С"

—i______________________

не позднее, чем на 
десятый день после 
дня приема 
необходимых для 
регистрации 
документов

ТИК МО 
«Бичурский 
район»

пункт 5.1 статьи 
28 Закона 
Республики 
Бурятия



РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БИЧУРСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

«28» августа 2023 года №214
с.Бичура

-•
Об отложении голосования на выборах депутатов Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Шибертуйское» по 
Шибертуйскому многомандатному избирательному округу №30, 
Дабатуйскому многомандатному избирательному округу №31

В связи с тем, что на выборах депутатов Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Шибертуйское» по 
Шибертуйскому многомандатному избирательному округу №30 (8 мандатов) 
зарегистрировано лишь семь кандидатов, Дабатуйскому многомандатному 
избирательному округу №31 (2 мандата) зарегистрирован лишь один кандидат 
на основании пункта 33 статьи 38 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия 
муниципального образования «Бичурский район» решила:

1. Отложить голосование на выборах депутатов Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Шибертуйское» по 
Шибертуйскому многомандатному избирательному округу №30, 
Дабатуйскому многомандатному избирательному округу №31 на 12 ноября 
2023 года для дополнительного выдвижения кандидатов и последующих 
избирательных действий.

2. Утвердить календарный план мероприятий по подготовке и 
проведению выборов депутатов Совета депутатов муниципального 
образования сельское поселение «Шибертуйское» по Шибертуйскому 
многомандатному избирательному округу №30, Дабатуйскому 
многомандатному, /избирательному округу №31 согласно приложению к 
настоящему решению.
у,' - =3. Направит^, настоящее решение в Избирательную комиссию 
Республики Бурятия^ соответствующие участковые избирательные комиссии 
Биугурского района.,

■ 4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Бичурский
хлебороб», направить настоящее решение в Администрацию МО «Бичурский 
район» для размещения на официальном сайте Администрации МО 
«Бичурский район» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на 
секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального 
образования «Бичурский район» Н.С.Ткачёву.

у . .-д t
• ’J'

д 
u.i-



6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

У.В.Бельская

Н.С.Ткачёва



Приложение 1
к решению территориальной избирательной комиссии

муниципального образования «Бичурский район»
от «28» августа 2023 года /у

Календарный план
основных мероприятий по подготовке проведению выборов депутатов Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Шибертуйское» по Шибертуйскому 

многомандатному избирательному округу №30, Дабатуйскому многомандатному 
избирательному округу №31

№ Мероприятия Сроки Исполнитель статьи Закона
1 Принятие решения о 

переносе выборов
28 августа 2023 
года

ТИК МО 
«Бичурский 
район»

пункт 33 статьи 
38 
Федерального 
закона № 67-ФЗ

2 Опубликование решения 
в районной газете

31.08.2023 г. ТИК МО 
«Бичурский 
район»

пункт 6 статьи 8
Закона РБ

3 Самовыдвижение 
кандидата

с 01.09.2023- 
30.09.2023 г. не 
позднее 18 часом 
по местному 
времени

Граждане РФ пункт 3 статьи
24 Закона РБ

4 Выдвижение 
избирательным 
объединением 
кандидатов

01.09.2023- 
30.09.2023 г. не 
позднее 18 часом 
по местному 
времени

Избирательные 
объединения

пункт 3 статьи 
24 Закона РБ, 
пункт 6 статьи 
26 Закона РБ

5 Представление 
кандидатом 
включенного в
заверенный список
кандидатов документов 
в окружную
избирательную 
комиссию

30.09.2023 г. не 
позднее 18 часом 
по местному
времени г.

Кандидат, 
включенный в
список

пункт 6 статьи 
26 Закона РБ

6. Представление в 
соответствующую 
избирательную 
комиссию 
избирательных 
документов, 
необходимых для 
регистрации кандидата

30.09.2023 г. не 
позднее до 18 
часов по местному 
времени.

Кандидат пункт 1 статьи 
28 Закона 
Республики 
Бурятия

7. Регистрация кандидатов

&
- ,з

не позднее, чем на 
десятый день после 
дня приема 
необходимых для 
регистрации 
документов

ТИК МО 
«Бичурский 
район»

пункт 5.1 статьи 
28 Закона 
Республики 
Бурятия

'Й



РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БИЧУРСКИЙ РАЙОН»

■

РЕШЕНИЕ
ё 1i И*

«28» августа 2023 года №215
с.Бичура

Об отложении голосования на выборах депутатов Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Шанагинское» по 
Шанагинскому многомандатному избирательному округу №32

В связи с тем, что на выборах депутатов Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Шанагинское» по 
Шанагинскому многомандатному избирательному округу №32 (8 мандатов) 
зарегистрировано лишь восемь кандидатов, на основании пункта 33 статьи 38 
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 
избирательная комиссия муниципального образования «Бичурский район» 
решила:

1. Отложить голосование на выборах депутатов Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Шанагинское» по 
Шанагинскому многомандатному избирательному округу №32 на 12 ноября 
2023 года для дополнительного выдвижения кандидатов и последующих 
избирательных действий.

2. Утвердить календарный план мероприятий по подготовке и 
проведению выборов депутатов Совета депутатов муниципального 
образования сельское поселение «Шанагинское» по Шанагинскому 
многомандатному избирательному округу №32 согласно приложению к 
настоящему решению.

• л 3., Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 
Республики Бурятия и соответствующие участковые избирательные комиссии 
Бйчурского района.

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Бичурский 
хлебороб», направить настоящее решение в Администрацию МО «Бичурский 
район» для размещения на официальном сайте Администрации МО 
«Бичурский район» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5г; Возложить контроль за исполнением настоящего решения на секретаря 
территориальной избирательной комиссии муниципального образования 
<фрчурркий район» Н.С.Ткачёву.

^6.. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.



Приложение 1
к решению территориальной избирательной комиссии

муниципального образования «Бичурский район»
от «28» августа 2023 года №

•

Календарный план
основных мероприятий по подготовке проведению выборов депутатов Совета депутатов 

муниципального образования сельское поселение «Шанагинское» по Шанагинскому 
многомандатному избирательному округу №32

Г'' 
и.-

№ Мероприятия Сроки Исполнитель статьи Закона
1 Принятие решения о 

переносе выборов
28 августа 2023 
года

ТИК МО 
«Бичурский 
район»

пункт 33 статьи 
38
Федерального 
закона № 67-ФЗ

2 Опубликование решения 
в районной газете

31.08.2023 г. ТИК МО 
«Бичурский 
район»

пункт 6 статьи 8
Закона РБ

3 Самовыдвижение 
кандидата

с 01.09.2023- 
30.09.2023 г. не 
позднее 18 часом 
по местному 
времени

Граждане РФ пункт 3 статьи 
24 Закона РБ

4 Выдвижение 
избирательным 
объединением 
кандидатов

01.09.2023- 
30.09.2023 г. не 
позднее 18 часом 
по местному 
времени

Избирательные 
объединения

пункт 3 статьи 
24 Закона РБ, 
пункт 6 статьи 
26 Закона РБ

5 Представление 
кандидатом 
включенного в
заверенный список
кандидатов документов 
в окружную
избирательную 
комиссию

30.09.2023 г. не 
позднее 18 часом 
по местному
времени г.

Кандидат, 
включенный в
список

пункт 6 статьи
26 Закона РБ

6. Представление в 
соответствующую 
избирательную 
комиссию 
избирательных 
документов, 
необходимых для 
регистрации кандидата

30.09.2023 г. не 
позднее до 18 
часов по местному 
времени.

Кандидат пункт 1 статьи 
28 Закона 
Республики 
Бурятия

7. Регистрация кандидатов

:---------------

не позднее, чем на 
десятый день после 
дня приема 
необходимых для 
регистрации 
документов

ТИК МО 
«Бичурский 
район»

пункт 5.1 статьи 
28 Закона 
Республики 
Бурятия



РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БИЧУРСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

«28» августа 2023 года №216
с.Бичура

I
• Г . •

Об отложении голосования на выборах депутатов Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Хонхолойское» по 
Хонхолойскому многомандатному избирательному округу №34

В связи с тем, что на выборах депутатов Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Хонхолойское» по 
Хонхолойскому многомандатному избирательному округу №34 (8 мандатов) 
зарегистрировано лишь восемь кандидатов, на основании пункта 33 статьи 38 
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 
избирательная комиссия муниципального образования «Бичурский район» 
решила:

1. Отложить голосование на выборах депутатов Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Хонхолойское» по 
Хонхолойскому многомандатному избирательному округу №34 на 12 ноября 
2023 года для дополнительного выдвижения кандидатов и последующих 
избирательных действий.

2. Утвердить календарный план мероприятий по подготовке и 
проведению выборов депутатов Совета депутатов муниципального 
образования сельское поселение «Хонхолойское» по Хонхолойскому 
многомандатному избирательному округу №34 согласно приложению к 
настоящему решению.

. 3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 
Республики Бурятия и соответствующие участковые избирательные комиссии 
Бичурского района.

^,'4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Бичурский 
хлебороб», направить настоящее решение в Администрацию МО «Бичурский 
радоц» для размещения на официальном сайте Администрации МО 
«Бцчурский район» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на секретаря 
территориальной избирательной комиссии муниципального образования 
«Бичурский район» Н.С.Ткачёву.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.



Приложение 1
к решению территориальной избирательной комиссии

муниципального образования «Бичурский район»
от «28» августа 2023 года №<^/^

Календарный план 
основных мероприятий по подготовке проведению выборов депутатов Совета депутатов
муниципального образования сельское поселение «Хонхолойское» по Хонхолойскому 

;1 '.'; ' многомандатному избирательному округу №34
№ Мероприятия Сроки Исполнитель статьи Закона

1 Принятие решения о 
переносе выборов

28 августа 2023 
года

ТИК МО 
«Бичурский 
район»

пункт 33 статьи 
38
Федерального 
закона № 67-ФЗ

2 Опубликование решения 
в районной газете

31.08.2023 г. ТИК МО 
«Бичурский 
район»

пункт 6 статьи 8 
Закона РБ

3 Самовыдвижение 
кандидата

с 01.09.2023- 
30.09.2023 г. не 
позднее 18 часом 
по местному 
времени

Граждане РФ пункт 3 статьи 
24 Закона РБ

4 Выдвижение 
избирательным 
объединением 
кандидатов

01.09.2023- 
30.09.2023 г. не 
позднее 18 часом 
по местному 
времени

Избирательные 
объединения

пункт 3 статьи 
24 Закона РБ, 
пункт 6 статьи 
26 Закона РБ

5 Представление 
кандидатом 
включенного в
заверенный список
кандидатов документов 
в окружную
избирательную 
комиссию

30.09.2023 г. не 
позднее 18 часом 
по местному
времени г.

Кандидат, 
включенный в
список

пункт 6 статьи 
26 Закона РБ

6. Представление в 
соответствующую 
избирательную 
комиссию 
избирательных 
документов, 
необходимых для 
регистрации кандидата

30.09.2023 г. не 
позднее до 18 
часов по местному 
времени.

Кандидат пункт 1 статьи 
28 Закона 
Республики 
Бурятия

7. Регистрация кандидатов 
, t 

t ’

не позднее, чем на 
десятый день после 
дня приема 
необходимых для 
регистрации 
документов

ТИК МО 
«Бичурский 
район»

пункт 5.1 статьи 
28 Закона 
Республики 
Бурятия


